Per nos et nostros vendimus stabilimus damus et concedimus [...] vobis Berengario de 

Regerio et vestris et cui volueris a proximo [...] feste Sancti Michaelis septembris usque 

ad V annos primos venturos et  continue completos totum alfundicum nostrum quod 

habemus apud Tunicium et omnes redditus, exitus proventus ipsius alfondici et 

consulatum et omnes butigas a celo usque in abissum et scribanias notarii videlicet et 

duane et en tabernam ipsius alfondici et omnia alia jura nostra ad predictum pertinencia 

fundicium et pertinere debencia prout melius et plenius illi qui hactenus supradictam a 

nobis emerunt consueverit percipere et habere, predictum autem omnia vendimus, 

stabilimus et locamus vobis precio quingentorum bisanciorum argenti fini et recti 

ponderis quolibet anno persolvendorum in [...] unius cuisque anni si vero predicta que 

vobis vendimus plus modo valent vel imposterum valebunt precio supradicto totum illud 

quarumcumque fuerit vobis et [vestri] ex [maxima] liberalitate nostra remitimus et 

donamus, volentes et concedentes vobis quod possitis predictum alfundicum, consulatum, 

scribanias et tabernam vendere et locare cuicumque et quibuscumque volueritis libere et 

sine aliquo impedimento nostro, promitentes...... faciemus vos vel illum ad illos cui vel..... 

vendideritis vel locaveritis [...] 
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180 

1266, desembre, 16.  

Jaume I confirma en el càrrec de cònsol de l’alfòndec de Tunis a Berenguer de Reguers.  

ACA, C., reg. 14, fol. 84. 

Ed. Miret i Sans, Itinierari de Jaume I, p. 392. 

Recognoscimus et confitemur que vos Berengario de Regueriis deditis et solvistis nobis 

de eo quod nobis debebatis dare vendicionis alfundici nostri Tunicii et jurium suorum 

quod vobis ad quinque annos vendidimus octingentos bisancios pro precio [...] anni [...] 

sexaginta libras barchinone quas dedistis a solvistis pro nobis et mandato nostro Petro 

Bufil, cive barchinone, cui ipsos debebamus et qui de predictis bisanciis et denariis a 

vobis bene pacatus sumus, renunciantes excepcioni peccunie non recepte et facimus vobis 

finem et pactum de non petendo. Est [causa earum] quod ultra predictam suman est de 

precio dictorum quinque annorum jam nobis satisfactionem de dubous annis de quibus 

[quitastis] predicti que nobis vendimus a Raimundo Arnaldi cum ipsa vendideramus ad 

duos annos exceptis [tamen] quadringentos bisanciis qui de precio ipsorum duorum 

annorum adhuc nobis restant ad solvendum. Datum in Montipesulano XVIº kalendas 

Ianuarii anno Domini Mº CCº LXº sexto.  

181 

1267, setembre, 28.  

Llorenç Ot i Pere Pascasi obtenen el càrrec de cònsol del consolat de Tunis juntament 

amb els rèdits del consolat, de la duana, les botigues, les escrivanies, forn i taverna de 

l’alfòndec. 

ACA, C., reg. 15, fol. 66-1v.  

Cit. Dufourcq, Les consulats de Tunis et de Bougie, p. 471.  

Per nos et nostros vendimus, stabilimus et concedimus ac damus tibi Laurencio Oton [et] 

P. Paschasii Raimundo de Mercadello, Berengario Dez [...], Raimundo Jacobi735 et vestris 

vel cui volueritis [de] isto festo santi michaelis septembris usque ad quinque annos primos 

venturos et continue completos totum alfondicum nostrum quod habemus apud Tunicium 

et omnes redditus, exitus et proventus ipsius alfundici et consulatus et omnes botigas a 

735 Segueix Raimundo de Mercadello, Berengario Dez [...], Raimundo Jacobi ratllat. 
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celo in abissum et scribanias notarii, uidelicet et duane et tabernam ipsius alfondici et 

furnum et omnia alia jura nostra ad predictum alfondicum et consulatum pertinencia et 

pertinere debencia prout melius et plenius illi qui hactenus supradicta a nobis emerunt 

consueverunt ea tenere percipere et habere,· predicta autem omnia vendimus, stabilimus 

et locamus vobis precio videlicet quingentorum bisanciorum argenti fini et recti ponderis 

quolibet anno persolvendorum in principio uniuscuiusque anni. Et si uero predicta que 

vobis vendimus, stabilimus et locamus plus modo valent vel in posterun valebunt precio 

ante dicto totum illud quatumqumque fuerit vobis et vestris ex mera liberalitate nostra 

remitimus et donamus volentes et concedentes vobis quod possitis predictum alfundicum 

consulatum, scribanias, tabernam et furnum vendere et locare cuicumque et 

quibuscumque volueritis libere et sine alicuius impedimento, promitentes vobis bona fide 

quod faciemus vos seu illum vel illos cui vel quibus predicta vendideritis vel locaveritis 

omnia supradicta et singula habere, tenere et percipere pacifice et quiete, et quod contra 

predictam vendicionem et stabilimentum non veniemus nec aliquem faciemus venire aut 

promitemus per totum spacium termini ante dicti. Et si forte infra dictum tempus aliquam 

donationem vel stabilimentum alicui vel aliquibus modo aliquo faceremus illud nullam 

habeat firmitatem ·Imno uolumus quod dictum alfondicum cum omnibus supradictis 

habeatis teneatis et possideatis per totum dictum tempus ut superiuis est expressum. Non 

obstante vendicione seu stabilimento quod de predictis feceramus Berengario de Regerriis  

cum nostro publico instrumento. Quoniam nos dictam vendicionem et stabilimentum de 

certa sciencia revocamus eo quia volumus quod vos satisfaciatis eidem Berengario ·pro 

nobis de precio quod nobis dare debetis vostre dicte racione dicte vendicionis ut est 

dictum. In toto eo quod ipse nobis et pro nobis dedit et persoluit racione vendicionis quam 

ei de dicto alfondico ut est dictum feceramus et de missionibus etiam quas fecit racione 

dicte venditionis a nobis sibi facte deducto tamem inde primo precio unius anni per quem 

ipse tenuit alfondicum ante dictum. Datum Tirasone IIIIº kalendas . octobris anno domini 

millesimo · CC LX Septimo. 
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182 

1267, desembre, 17.  

Guillem Galceran es nomenat alcaid de Tremissèn. 

ACA, C., reg. 15, fol. 74. 

Ed. Giménez, Soler, Caballeros españoles en África y africanos en España, Revue 

Hispanique, núm.15, pp. 303-304.  

Damus et concedimus vobis dilecto nostro Guillelmo Gaucerandi presentem 

missatgeriam de Tirimçe. Ita quod vos sitis nuncios dicte missatgerie et non aliquis alius. 

Dantes etiam et concedentes vobis alcaydiam eiusdem loci. Ita quod vos sitis alcaydus 

omnium xpianorum tam militum quan aliorum qui vobiscum apud Tirimçe ibunt vel iam 

sunt seu de cetero fuerint ibidem. Et quod ipsam alcaydiam habeatis et tenearis, eiusdem 

alcaydie officium exercendo in omnibus sicut alii alcaydi hactenus habuerunt melius et 

tenuerunt et percipiatis indw jura alii alcaydi inde consueverunt percipere et habere. 

Mandantes universis hominibus tam militibus quam aliis in partibus de Tirimçe 

constitutis vel constituendis tam nostri dominii quam alterius quod vobis tamquam 

alcaydo nostro obediant in omnibus et attendant. Data Cesarauguste XVI k januarii anno 

Domini millesimo CCLX septimo. 

183 

1268, febrer, 04.  

Enviament de Ferran de Queralt com a ambaixador a Tunis. 

ACA, C., reg. 15, fol. 79. 

Ed. Huici Miranda; Cabanes Pecourt, Documentos Jaime I de Aragón, vol V p. 

242. 

Damus et concedimus vobis F. de Queralto presentem missageriam Tunicii, ita quod vos 

sitis nuncio noster apud Regem Tunicii in presenti missageria et... aliquis alius, 

promittentes vobis quod dictam missatgeriam.. volumus quod statim... res ad dictam 

missatgeriam faciendam. Datum Denie II nonas februarii anno... (M. CC. LX. septimo) 
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1268, febrer, 04.  

Permís a F. de Queralt per portar mercaderies a Tunis tot i la prohibició. 

ACA, C., reg. 15, fol. 79. 

Ed. Huici Miranda; Cabanes Pecourt, Documentos Jaime I de Aragón, vol V p. 

242. 

Concedimus vobis, F. de Queralto, quod, non obstante prohibicione per nos facta, ne 

aliquis de terra nostra cum mercibus apud Tunicium transfretaret, possitis cum navi vestra 

ire apud Tunicium cum rebus et mercibus vestris et portare in ipsa navi mercatores eciam, 

quoscumque volueritis, cum rebus et mercibus eorum libere et absque alicuius 

impedimento, quoniam in hoc vobis graciam facimus specialem.Datum Denie, II nonas 

februari, anno Domini M. CC. LX. septimo. 

185 

1268, maig, 22.  

Comanda donada per Jaume Ferran a Pere de Trípol per dur a Barbaria amb la nau de 

Pere Salembe i socis. La comanda és de 7,5 lliures de Barcelona. El lucre de l’empresa 

es repartirà al quart diner. 

ACB 1-6-2589. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas Comerciales, pp. 168-9. 

Sit omnibus notum, quod ego Petrus de Tripol concedo et recognosco tibi Jacobo Ferrandi 

et tuis me in tua comanda recepisse, in presenti viatico quod facio ad partes Barberie in 

navi Petri Salembe et sociorum, vel in quocumque loco dicta navis portum faciat causa 

mercandi, septem libras et mediam monete Barchinone de teerno, implicatas in quindecim 

massemutinis auri duplicibu rexediis. Quas massemutinas duplices, renunciando 

excepcioni peccunie non numerate, illuc promitto implicare bona fide, sicut melius 

videam et cognoscam, in utilibus implicamentis, et ipsa implicamenta, lucrum et capitale, 

sicut Deus ea salvaverit, convenio in tuum tuorumque posse reducere, facto dicto viatico. 

De lucro vero quod Deus in hac comanda dederit, deducto prius tuo capitali, habeam ego 

quartam partem et tu tres partes cum tuo capitali. Quam comandam possim mecum 

portare per mare et terram in quibuscumque partibus ire velim causa mercandi et tibi 

transmittere in omni navi vel ligno venientibus ad partes Barchinone. Set hec comanda 
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maneat ubique ad tuum redegum et fortunam. Et pro hiis omnibus complendis, obligo tibi 

et tuis me et omnia bona mea mobilia et inmobilia. 

Actum est hoc XI kalendas junii anno Domini MCCLX octavo. Signum Petri de Tripol 

predicti, qui predicta omnia laudo et firmo. Testes huius rei sunt Guillelmus Aimerici et 

Berengarius de Arteriis. Signum Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui hec 

scribi fecit et clausit die et anno quo supra.  

186 

1268, juny, 07.  

Comanda donada per Jaume Ferran a Pere de Trípol per dur a Barbaria amb la nau de 

Pere Salembe. La comanda està formada per 80 masmudines que portarà a Barbaria. El 

lucre obtingut es repartirà al quart diner. 

ACB 1-6-2087. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas Comerciales, p. 169. 

Sit omnibus notum, quod ego Petrus de Tripol concedo et recognosco tibi Jacobo Ferrandi 

et tuis, me in tua comanda recepisse et de societate tue tabule, in presenti viatico quod 

facio ad partes Barberie in navi Petri Salenbe et sociorum, vel in quocumque loco dicta 

navis portum faciat causa mercandi, octuaginta massemutinas duplices rexedias bonas in 

auro et recti pensi, que constant quadraginta libre monete Barchinone de terno. Quas 

massemutinas duplices, renunciando excepcioni peccunie non numerate, illuc promitto 

implicare bona fide, sicut melius videam et cognoscam, in utilibus implicamentis, et ipsa 

implicamenta, lucrum et capitale, sicut Deus ea salvaverit, convenio in tuum tuorumque 

posse reducere, facto dicto viatico. De lucro vero quod Deus in hac comanda dederit, 

deducto prius tuo capitali, habeam ego quartam partem et tu tres partes cum tuo capitali. 

Quam comandam possim mecum portare per mare et terram in quibuscumque partibus 

ire velim causa mercandi et tibi transmittere in omni navi vel ligno venienti ad partes 

Barchinone. Set hec comanda meneat ubique ad tuum redegum et fortunam. Et pro hiis 

omnibus complendis, obligo tibi et tuis me et omnia bona mea mobilia et inmobilia.  

Actum est hoc VII idus junii anno Domini MCCLX octavo. 

Signum Petri de Tripol predicti, qui predicta laudo et firmo.  Testes huius rei sunt 

Ferrarius Paleti et Raimundus Bucharii. Signum Petri de Cardona, notarii publici 

Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 
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1269, maig,01.  

Guillem Rafart rep en comanda de Jaume Ferran, 67 lliures i 11 sous de Barcelona 

implicats en diverses mercaderies per dur a Tunis. El lucre de l’empresa es repartirà al 

quart diner.  

ACB 1-6-1952. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas comerciales, p. 170. 

Sit omnibus notum, quod ego Guillelmus Rafardi concedo et recognosco tibi Jacobo 

Ferrandi, quod porto in tua comanda, in presenti viatico quod facio ad Tunicium in ligno 

Arnaldi Geraldi et sociorum, vel ubicunque ipsum lignum fecerit portum causa mercandi, 

sexaginta et septem libras et undecim solidos barchinonensium de terno, implicatas in 

triginta et quatuor libris et septem unciis et media de seda yuria, et in sexaginta et novem 

cannis stamforti de Arracio, et in tresdecim cannis canebasi, et in quadraginta pellibus de 

erminis. Super quibus omnibus renuncio excepcioni rerum non ponderatarum et non 

numeratarum et non receptarum et doli, promittens hanc comandam illic vendere, sicut 

melius potero bona fide, et precium quod inde habuero implicare ibidem in cera, et si non 

invenero ceram, in buquinis et corris bovum, medium per medium. Atque ipsa 

implicamente, capitale scilicet et lucrum, promito reducere in posse tuum vel tuorum, 

dicto viatico facto, sicut Deus ea salvaverit. Ita vero quod ego habeam de lucro quod Deus 

in hac comanda dederit quartam partem et tu habeas residuas tres partes ipsius lucri cum 

tuo dicto capitali. Possim autem hanc comandam tibi aportare et transmitere quacunque 

navi vel ligno venientibus ad partes Barchinone. Set comanda ipsa eat, maneat et redeat 

ad tuum redegum et fortunam. Et pro hiis omnibus firmiter et legaliter sub dicta forma 

complendis, attendendis et observandis, obligo tibi et tuis me et omnia bona mea mobilia 

et inmobilia.  

Actum est hoc kalendas madii anno Domini MCCLX nono. Signum Guillelmi Rafardi 

predicti, qui hec omnia laudo et firmo.  Testes huius rei sunt Bernardus de Arteriis et 

Guillelmus de Oris. Signum Guillelmi de Boscho, publici Barchinone notarii, qui hec 

scribi fecit et clausit die et anno prefixis.  

413 

188 

1270, març, 12.  

Jaume Guitard i Romeu de Pou reconeixen tenir una comanda, formada per 25 lliures de 

Barcelona implicades en mercaderies diverses, de mà de Pere de Malla per dur a 

Barbaria. El lucre de l’empresa es repartirà al quart diner.  

ACB 1-6-199. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas comerciales, pp. 171-2. 

Sit omnibus notum, quod nos Jacobus Gitardi et Romeus de Puteo confitemur et 

recognoscimus tibi Petro de Medalia, pellipario, et tuis, nos in tua comanda recepisse in 

presenti viatico quod facimus ad partes Barverie in barca nostra et sociorum, in 

quocumque loco dicta barca portum faciat causa mercandi, viginti et quinque libras 

monete Barchinone de terno, super quibus renunciamus excepcioni peccunie non 

numerate, et sunt implicate in media parte comunis quod nobiscum portamus in barca et 

viatico supradicto, quod est de telis, lacha, vino, bisanciis et aliis rebus. Et constat dictum 

comune decem et novem milia solidos dicte monete. Et sic est divisum in decem et novem 

partibus. Promittentes merces dicti comunis illuc vendere bona fide et precium implicare, 

sicut melius videamus et cognoscamus, in utilibus implicamentis; et quod te continget de 

dictis implicamentis racione dicte medie partis, convenimus in tuum tuorum posse 

reducere, facto dicto viatico, sicut Deus ea salvaverit. De lucro vero quod Deus in hac 

comanda dederit, deducto prius tuo capitali, habeamus quartam partem et tu tres partes 

cum tuo capitali. Quam comandam possimus nobiscum portare ambo vel partem cum tuo 

capitali. Quam comandam possimus nobiscum portare ambo vel alter nostrum per mare 

et terram in quibuscumque partibus ire velimus causa mercandi et tibi transmittere totam 

vel partem in quacumque navi, ligno vel barca venienti ad partes Barchinone vel 

Maiorice. Intelligatur tamen quod in dictis partibus Barberie non possimus aliquid de 

dicto comuni dimitere sine nobis, quod si fecerimus, alter nostrum teneatur ibidem 

remanere. Set hec comanda maneat ubique ad tuum redegum et fortunam. Obligantes tibi 

et tuis propter hec uterque nostrum in solidum nos et omnia bona nostra. 

Actum est IIII idus marcii anno Domini MCCLX nono. Signum Jacobi Gitardi. Signum 

Romei de Puteo predictorum, qui hec laudamus et firmamus. Testes huius rei sunt 

Guillelmus Lupeti et Bernardus de Ruvira.  Signum Berengarii Lupeti, notarii publici 

Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit die et anno quo supra.  
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1270, març, 15.  

Sancho Díez compra teles a Quadres i Roqueta, mercaders de l'alfòndec de Tunis. 

ACB 1-6-2109. 

Ed. Batlle, Noticias sobre la milicia, p. 137. 

Sit omnibus notum quod ego Sancius Diez, de Sancto Stephano de Gormas, scutifer 

familie Beotumen (sic), confiteor et in veriatate recognosco et me debere vobis Bertrando 

de Quadris et Petro de Rocheto vestris et cui volueritis tri-ginta bisanzios argenti fini 

iustique pensi, pro pannis a vobis iusto precio emi, habui et recipe, quos renunciando 

excepcione pannorum non receptorum et peccunie non numerate et non recepte, convenio 

et promito solvere vobis et vestris aut omni homini pro vestris bonis petenti in prima paga 

scutiferorum cum pagis et sine pagis, sine dilatione aliqua et excusatione et absque omni 

vestro dampno et missione. Et dono inde vobis et vestris fideiussorem Johannem Martiniz 

Navarro, dum tamen fuerit alchaidus familie de Tripol, qui mecum et sine me teneatur 

vobis et vestris solvere dictum debitum in predicto termino vel de inde que ora volueritis. 

Et nisi ego dictus Sancius Diez vobis et vestris  in predicto termino predicta non 

adimplevirim quod remanean inde tanquam traditor et baudator sic quod non possim me 

inde deffendere nec excudare cum meis armis vel alienis nec aliquo inginio in curia nec 

ectra curiam. Obligantes inde vobis et vestris propter hec specialiter equun et loricas et 

omne aliud arnesium mei dicti Sancii Diez et generaliter omnia alia bona mea mobilia et 

inmobilia habita et habenda ubique, renunciantes quantum ad hec ex certa sicneica nove 

constitucioni et beneficio dividende actionis, et ego dictus fideiussor Epistole divi Adriani 

et legi illi que cavetur quod prius conveniatur principali quan fideiussor. Iurans ego dictus 

Sancius Diez per Deum et eius Sancta quator evangelia manibus meis corporaliter tacta 

predicta atendere et complere. Actum est hoc in Tunicio, nonas marcii anno Domini 

MCCLX nono.  

Signum Sancii Diez predicti iurantis. Signum Johannis Martiniz Navarro, qui predicta 

laudamus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Blaschus Perez d’Assa et Raimundus Urgellensis. Signum 

Bartholomei Vaschonis, notarii publice Barchinone, qui hoc scripsit et clausit. 
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1270, maig, 02.  

Pere Remei i Berenguer de Sarrià reconeixen tenir una comanda, formada per 25 lliures 

de Barcelona, de mà de Jaume Ferran per portar a Sicília o Tunis. El lucre de l’empresa 

es repartirà al quart diner.  

ACB 1-6-2125. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas comerciales, pp. 172-3. 

Sit omnibus notum, quod nos Petrus Remerii et Berengarius de Serriano confitemur et 

recognoscimus tibi Jacobo Ferrandi et tuis, nos in tua comanda recepisse de societate tue 

tabule, in presenti viatico quod facimus ad partes Sicilie vel Tunicii in ligno nostro et 

sociorum, in quocumque loco dictum lignum portum faciat causa mercandi, viginti et 

quinque libras monete Barchinone de terno, super quibus renunciamus excepcioni 

peccunie non numerate, et sunt implicate in media parte comunis quod nobiscum 

portamus in ligno et viatico supradicto, quod est de frumento et de dicto ligno. Et constat 

dictum comune decem milia et quingentos solidos dicte monete et sic est divisum in 

decem partibus et media. Promittentes merces dicti comunis illuc vendere bona fide et 

precium implicare, sicut melius videamus et cognoscamus, in utilitibus implicamentis; et 

quod te continget de dictis implicamentis racione dicte medie partis, convenimus in tuum 

tuorumque posse reducere, facto dicto viatico, sicut Deus ea salvaverit. De lucro vero 

quod Deus in hac comanda dederit, deducto prius tuos capitali, habeamus quartam partem 

et tu tres partes cum tuo capitali. Quam comandam possimus nobiscum portare ambo vel 

alter nostrum per mare et terram in quibuscumque partibus ire velimus causa mercandi et 

tibi transmittere in quacumque navi vel ligno venienti ad partes Barchinone, simul cum 

uno ex nobis. Set hec comanda maneat ubique ad tuum redegum et fortunam. Obligantes 

tibi et tuis propter hec uterque nostrum in solidum nos et omnia bona nostra mobilia et 

inmobilia. Actum est hoc VI nonas madii anno Domini MCCLXX Signum Petri Remerii. 

Signum Berengarii de Serriano predictorum, qui hec laudamus et firmamus. Testes huius 

rei sunt Bernardus Marchessii et Guillelmus Juliani. Signum Berengarii Lupeti, notarii 

publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit, die et anno quo supra. 

416 

191 

1271, maig, 08.  

Pere de Sarrià i Guillem de Sant Feliu reben una comanda, formada per 25 lliures de 

Barcelona implicades en mercaderies diverses, de mà de Jaume Ferran per portar a 

Barbaria. El lucre de l’empresa es repartirà al quart diner.  

ACB 1-6-2920. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas comerciales, pp.174-5. 

Sit omnibus notum, quod nos Petrus de Serriano et Guillelmus de Sancto Felicio, filius 

Guillelmi de Sancto Felicio, confitemur et recognoscimus tibi Jacobo Ferrandi et tuis, nos 

in tua comanda recepisse de societate tue tabule in presenti viatico quod facimud ad partes 

Barberie in ligno nostro et sociorum, vel in quocumque loco dictum lignum portum faciat 

causa mercandi, viginti et quinque libras monete Barchinone de terno, implicatas in media 

parte comunis quod nobiscum portamus in dicto ligno, quod est de telis, lacha, oleo, 

panno lineo et aliis rebus. Et constat dictum comune sexdecim milia et ducentos 

quinquaginta solidos dicte monete, et sic est divisum in sexdecim partibus et quarta. Unde 

nos, renunciantes excepcioni peccunie non numerate, pormitimus dictum comune illuc 

vendere bona fide, et precium implicare, sicut melius videamus et cognoscamus, in 

utilibus (in) implicamentis; et quod te continget de dictis implicamentis racione dicte 

medie partis, convenimus in tuum tuorumque posse reducere, facto dicto viatico, sicut 

Deus ea salvaverit. De lucro vero quod Deus in hac comanda dederit, deducto prius tuo 

capitali, habeamus nos quartam partem et tu tres partes cum tuo capitali. Quam comandam 

possimus nobiscum portare per mare et terram in quibuscumque partibus ire velimus in 

dicto viatico causa mercandi et tibi transmitere in quacumque navi, ligno vel barca 

venienti ad partes Barchinone. Set hec comanda maneat ubique ad tuum redegum et 

fortunam. Et pro hiis omnibus complendis, obligamus tibi et tuis uterque nostrum in 

solidum nos et omnia bona nostra mobilia et inmobilia. Actum est hoc VIII idus madii 

anno Domini MCC septuagesimo primo. Signum Petri de Serriano. Signum Guillelmi de 

Sancto Felicio predictorum, qui hec laudamus et firmamus. Testes huius rei sunt 

Bernardus Bovis et Johannes Seyerii. Signum Berengarii Lupeti, notarii publici 

Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit die et anno quo supra.  
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1271, maig, 11.  

Berenguer de Sarrià i Pere Remer reconeixen tenir una comanda de mà de Guillem de 

Banyeres per portar en el viatge que faran a Barbaria. La comanda consta de 25 lliures 

de Barcelona implicades en mercaderies diverses. El lucre de l’empresa es repartirà al 

quart diner. 

ACB 1-6-2102. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas comerciales, p. 175. 

Sit omnibus notum, quod nos Berengarius de Serriano et Petrus Remer confitemur et 

recognoscimus tibi Guillelmo de Bagnariis et tuis, nos in tua comanda recepisse, in 

presenti viatico quod viatico quod facimus ad partes Barberie in ligno nostro et sociorum, 

in quocumque loco dictum lignum portum faciat causa mercandi, viginti et quinque libras 

monete Barchinone de terno, implicatas in media parte comunis, quod nobiscum 

portamus in dicto ligno, quod est de telis, lacha, oleo, panno lineo et aliis rebus. Et constat 

dictum comune cum dicto ligno mille et septuaginta octo libras et mediam dicte monete. 

Unde nos, renunciantes excepcioni peccunie non numerate, promittimus dictum comune 

illuc vendere bona fide, et precium implicare, sictu melius videamus et cognoscamus in 

utilibus implicamentis; et quod te continget de dictis implicamentis racione dicte medie 

partis, convenimus in tuum tuorumque posse reducere, facto dicto viatico, sicut Deus ea 

salvaverit. De lucro vero quod Deus in hac comanda dederit, deducto prius tuo capitali, 

habeamus nos quartam partem et tu tres partes cum tuo capitali. Quam comandam 

possimus nobiscum portare per mare et terram ubicumque ire velimus in dicto viatico 

causa mercandi et tibi transmittere in quacumque navi, ligno vel barca venienti ad partes 

Barchinone. Set hec comanda maneat ubique ad tuum redegum et fortunam. Et pro hiis 

omnibus bene et legaliter sic complendis et attendendis, obligamus tibi et tuis quisque 

nostrum in solidum nos et omnia bona nostra mobilia et inmobilia.  Actum est hoc V idus 

madii anno Domini MCC septuagesimo primo. Signum Berengarii de Serriano. Signum 

Petri Remerii predictorum, qui hec laudamus et firmamus.  Testes huius rei sunt Ulrigus 

de Voltagio et Bernardus de Modiliano. Signum Berengarii Lupeti, notarii publici 

Barchinone. qui hec scribi fecit et clausit, cum litteris rasis et emendatis in linea VI ubi 

dicitur unde, die et anno quo supra.  
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1271, maig, 11.  

Berenguer de Sarrià i Pere Remei reben una comanda de 50 lliures de Barcelona, en 

forma de mercaderies diverses, de part de Bernat Peretallada per portar en el viatge que 

faran a Barbaria. El lucre de l’empresa es repartirà al quart diner.  

ACB 1-6-31. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas comerciales, p. 176. 

Sit omnibus notum, quod nos Berengarius de Serriano et Petrus Remerii confitemur et 

recognoscimus vobis Bernardo de Fontibus et Bernardo de Petra Talata et vestris, nos in 

vestra comanda recepisse, in presenti viatico quod facimus ad partes Barberie in ligno 

nostro et sociorum, in quocumque loco dictum lignum portum faciat causa mercandi, 

quinquaginta libras monete Barchinone de terno, implicatas in una parte comunis quod 

nobiscum portamus in dicto ligno, quod est de telis, lacha, oleo, panno lineo et aliis rebus. 

Et constat dictum comune cum dicto ligno mille et setptuaginta octo libras et mediam 

dicte monete. Unde nos, renunciantes excepcioni peccunie non numerate, promittimus 

dictum comune illuc vendere bona fide et precium implicare, sicut melius videamus et 

cognoscamus, in utilibus implicamentis; et quod vos continget de dictis implicamentis 

racione dicte vestre partis, convenimus in vestrum vestrorumque posse reducere, facto 

dicto viatico, sicut Deus ea salvaverit. De lucro vero quod Deus in hac comanda dederit, 

deducto prius vestro capitali, habeamus nos quartam partem et vos tres partes cum vestro 

capitali. Quam comandam possimus nobiscum portare per mare et terram in 

quibuscumque partibus ire velimus in dicto viatico causa mercandi, et vobis transmittere 

in quacumque navi, ligno vel barca venienti ad partes Barchinone. Set hec comanda 

maneat ubique ad vestrum redegum et fortunam. Et pro hiis omnibus complendis ac 

firmiter attendendis, obligamus vobis et vestris uterque nostrum in solidum nos et omnia 

bona nostra mobilia et inmobilia. 

Actum est hoc V idus madii anno Domini MCC septuagesimo primo.  

Signum Berengarii de Serriano. Signum Petri Remerii predictorum qui, hec laudamus et 

firmamus. Signum Berengarii Lupeti, notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit et 

clausit die et anno quo supra. 
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Setembre,1271.  

Pere d’Espluga rep en comanda de mà de Pere d’Om 12 lliures i 12 sous de Barcelona 

implicats en mercaderies diverses per portar a Bugia en el viatge que faran amb el vaixell 

de Maymoni de Ponteremio.  

ACB 1-6-2902. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas comerciales, p. 177. 

Sit omnibus notum, quod ego Petrus Spellunca, confiteor et recognosco tibi Petro de 

Ulmo et tuis, quod porto in tua comanda in presenti viatico quod facturus sum apud 

Bugiam in ligno Maymoni de Ponteremio, vel ubicumque dictum lignum portum fecerit 

causa mercandi, duodecim libras et duodecim solidos Barchinone de terno, que sunt 

emerciate in decem capitibus fustanorum, quorum tria capita sunt cum listis de cirico, et 

in una bala ciforum, in quibus renuncio excepcioni peccunie et emerciorum non 

receptorum et doli. Que emercia promito illuc vendere, sicut melius potero bona fide, et 

precium quod inde habuero ibidem fideliter implicare, sicut melius videam et cognoscam. 

Et ipsa implicamenta, capitale scilicet et lucrum, facto dicto viatico, prout Deus ea 

salvaverit, in tuum posse vel tuorum fideliter reducere. Ita tamen quod de omni lucro quod 

Deus ibi dederit, deducto prius tuo capitali. Set hec comanda eat, maneat ac redeat ubique 

ad voluntatem. Dei et tui redegum et fortunam. Et pro hiis complendis, obligo tibi et tuis 

omnia bona mea mobilia et inmobilia, habita et habenda. 

Actum est hoc V septembris anno Domini MCCLXX primo. 

Signum Petri de Spelluncha, qui hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt Petrus Sutor et 

Guillelmus Cellarii. Signum Bernardi de Cadireta, notarii publici Barchinone, qui hec 

scribi fecit et clausit die et anno prefixis.  
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1272, gener, 09.  

Guerau Ferrer de Sant Gervasi i Simó de Riumaioles reconeixen tenir de Pere de Ribalta 

una comanda de 25 lliures de Barcelona, en forma de mercaderies diverses, per portar 

en el viatge que faran a Dénia i Barbaria. El lucre es repartirà al quart diner.  

ACB 1-6-254. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas comerciales, pp. 177-8. 

Sit omnibus notum, quod nos Gueraldus Ferrarii de Sancto Gervesio et Simon de 

Ruimayoles, confitemur et recognoscimus tibi Petro de Ribalta, notario, et tuis, nos in tua 

comanda recepisse, in presenti viatico quod facimus apud Déniam et deinde ad partes 

Barberie in ligno nostri comunis, in quocumque loco dictum lignum portum faciat causa 

mercandi, viginti et quinque libras monete Barchinone de terno, implicatas in media parte 

comunis quod nobiscum portamus in dicto ligno, quod est de telis, lacha, duplis auri et 

aliis rebus. Et constat dictum comune septingentas octuaginta septem libras et mediam 

dicte monete, et sic est divisum in sexdecim partibus minus quarta. Unde nos, 

renunciantes excepcioni peccunie non numerate, promittimus dictum comune illuc 

vendere bona fide et precium implicare, sicut melius videamus et cognoscamus, in 

utilibus implicamentis; et quod te continget de dictis implicamentis racione dicte medie 

partis, convenimus in tuum tuorumque posse reducere, facto dicto viatico, sicut Deus ea 

salvaverit. De lucro vero quod Deus in hac comanda dederit, deducto prius tuo capitali, 

habeamus nos quartam partem et tu tres partes cum tuo capitali. Quam comandam 

possimus nobiscum portare per mare et terram, ubicumque ire velimus in dicto viatico 

causa mercandi, et tibi transmittere in quacumque navi, ligno vel barca venienti ad partes 

Barchinone simul cum uno ex nobis. Set hec comanda maneat ubique ad tuum redegum 

et fortunam. Et pro hiis complendis ac firmiter attendendis, obligamus tibi et tuis uterque 

nostrum in solidum, nos et omnia bona nostra mobilia et inmobilia. 

Actum est hoc V idus januarii anno Domini MCCLXX primo. 

Signum Geraldi Ferrarii. Signum Simonis de Riumayoles, predictorum, qui hec laudamus 

et firmamus. Testes huius rei sunt Guillemus Cima de Mari et Petrus de Cumba. Signum 

Petri de Insula, barchinonensis canonici, III X kalendas aprilis. Signum Berengarii Lupeti, 

notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 
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196 

1272, gener, 09.  

Guerau Ferrer de Sant Gervasi i Simó de Riumaioles reben una comanda de 12,5 lliures, 

en forma de mercaderies diverses, de mà de Joan de Banyeres per portar a Dénia i 

Barbaria.  

ACB 1-6-2769. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas comerciales, pp. 178-9.  

Sit omnibus notum, quod nos Geraldus Ferrarii de Sancto Gervesio et Simon de Riu 

Mayoles confitemur et recognoscimus tibi Johanni de Bagnariis et tuis, nos in tua 

comanda recepisse, in presenti viatico quod facimus apud Déniam et deinde ad partes 

Barberie in ligno nostri comunis, in quocumque loco dictum lignum portum faciat causa 

mercandi, duodecim libras et mediam monete Barchinone de terno, implicatas in quarta 

parte unius partis comunis quod nobiscum portamus in dicto ligno, quod est de telis, lacha, 

duplis auri et aliis rebus.  
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1272, maig, 23.  

Jaume I dona poders a Ramon Ricard, ambaixador enviat a Tunis. 

ACA, C., reg. 21, fol. 38.  

Ed. Huici Miranda, Colección diplomática, Vol. III, p. 371.  

Egos Jacobus dei gratia rex aragonum maioricum et valentia comes barchinone et urgelli 

et dominis montepelli per nos et nostros damus et concedimus vobis [...]R. Ricardi [...] 

civi barchinone quem pro nostro nuncio ad nobile regem tunici distinamus licenciam in 

plenum posse [...] et permiendi omnes illoshomines terre et donacionis nostre 

undetumque sint quos in venerins in tunicium vel inquibus liber alis locus extra donacione 

vostram exquo recesstitus de terra nostra causa faciendi dictam missa... in cundo videlicet 

et tenuendo at est intus trave... ita quod intus tuniciumvel alibi ubicumque ipsos in venire 

poteirus extra donacionem nostram [...] in puniatis et coin... de punite possitis eos 

personalerseu pro... videlicet omnes illos homines antedictos qui co...gendi fueint vel est 

puniendi et est penas penere super ipsius prout vel melius videlicet expedire et quitquid 

in predictis preuos fecim fuiter vel ordinarum totum natum habere permitimus atque 

firmum ac si a nobis personaler esser femus dandantes firmiter [...] hominibus tocius 
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donacionis seu uiridictionis nostre in dictum quod sicut sul pena [...] nostre quod predicta 

omnia et singula finiahabeant et [...] et [...] faciant et non contraveniant nec aliquem 

contravenire punitas aliquo modo vel aliqu [...] Datum perpinaueniX kalendas iuni anno 

domini M CC LXX secundo. 
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1272, setembre, 01.  

Pere Cabrit, Guillem Maiol i Arnau de Puig reconeixen tenir en comanda 25 lliures de 

Barcelona, en forma de figues, donats de mà de Bernat de Fonts per portar a Dénia i a 

Tunis en la nau de Pere Cabrit. El lucre es repartirà al quart diner.  

ACB, 1-6-361. 

Ed. Madurell Marimón; García Sanz, Comandas comerciales, pp. 180-1. 

Sit omnibus nitum, quod nos Petrus Cabrit, Guillelmus Mayolli et Arnaldus de Podio, 

confitemur et recognoscimus tibi Bernardo de Fontibus et tuis, nos in tua comanda 

recepisse, in presenti viatico quod facimus apud Déniam et de Dénia apud Tunicium in 

navi mei dicti Petri Cabriti et sociorum, vel in quocumque loco dicta navis portum faciat 

causa mercandi, viginti et quinque libras monete Barchinone de terno, implicatas in 

comuni quod nobiscum portamus in dicta navi, quod est de ficubus et aliis rebus. Et 

constat dictum comune octingentas et septuaginta libras dicte monete. Unde nos, 

renunciantes excepcioni peccunie non numerate, promittimus dictum comune illuc 

vendere bona fide, et precium implicare, sicut melius videamus et cognoscamus in 

utilibus implicamentis; et quod te continget de dictis implicamentis racione dictarum 

viginti et quinque librarum, convenimus in tuum tuorumque posse reducere, facto dicto 

viatico, sicut Deus ea salvaverit, et esse tibi et tuis super predictis fideles in omnibus et 

legales, et reddere inde tibi rectum compotum et legale. De lucro vero quod Deus in hac 

comanda dederit, deducto prius tuo capitali, habeamus nos quartam partem et tu tres 

partes cum tuo capitali. Quam comandam possimus nobiscum portare ubique in dicto 

viatico causa mercandi et tibi transmittere in quacumque navi vel ligno venienti ad partes 

Barchinone. Set hac comanda maneat ubique ad voluntatem Dei et ad tuum redegum et 

fortnuam. Et pro hiis omnibus a nobis tibi bene et legaliter complendis et attendendis, 

obligamus tibi et tuis quisque nostrum in solidum nos et omnia bona nostra mobilia et 

inmobilia. Renunciantes super hiis ex certa sciencia nove constitucioni et beneficio 

dividende accionis ac omni alii juri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. 
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Actum est hoc kalendas septembris anno Domini MCCLXX secundo. 

Signum Petri Cabrit. Signum Guillelmi Mayolli. Signum Arnaldi de Podio predictorum, 

qui hec laudamus et firmamus. Testes huius rei sunt Salvator de Serra et Guillelmus de 

Operatio. Signum Berengarii Lupeti, notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit et 

clausit die et anno quo supra.  
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1272, setembre, 26.  

Ramon de Piera jove i Ramon Casals reconeixen tenir una comanda donada per Pere de 

Malla, en forma de mercaderies diverses, per dur a Barbaria en el vaixell de Bernat 

Miquel. El lucre es repartirà al quart diner.  

ACB 1-6-359. 

Cit. Cuadrada; Orlandi, Italians i catalans a la Mediterrània, p. 33. 

Sit omnibus notum Quod ego Raimundus de Apiaria junior et Raimundus de Casalibus 

confitere et recognoscos [...] nobis Marie uxori quodcam Petri de Medalia et tuis quod 

[...] de terre in comanda in viatico quod facius ad partes barbarie in ligno Bernardi 

Michelis et sociorum vel unicumque dcm lignum [...] faciat cum [...] duoteri libra et media 

monete Barchinone de tenere implicatas in coi... et turrico dicti ligni quod est de uno 

cotono telis et drapius et aliis mecibus et costat dictam [...] quadrigintas triginta libri et 

media promiteres hac comandam renunciando excepcionis [...] non numerate et 

[...]constitu... et benefficio [...] illic fideliter vendere et [...] quod mide habuimus in dicto 

civi legaliter implicate et ea implicamente capitale et lucrum fct isto vatico in tuum vel 

tuorum posse conveniam redute [...] salvaverit Ita tum [...] de omni lucro quod [...] in hac 

comanda dederit habeas nos quarta parte et tu residuas tres partes ipsius lucro ad tuo 

[...]capitali· Et possimus hac comandam ambo et alto nostram [...] per mare et terram in 

dicto viatico vel [...] eam mercadi et infiniter alter altri ac reducere vel ti mitere in omni 

ligno vennicere barchinona [...] in comanda [...] ubiqus ad voluntatem dei et ad tuum 

redege... et per hiis sub dicta forma complendis obligatasti et tuis et ui velis uterque 

nostram [...] nos et omni bona nostra actum est hoc VI kalendas octobri anno Domini M 

CC LXX secundo. Signum Raimundi de Aparia junioris Signum Raimundi de Capilibus 

nos qui hoc lauda... et firma… testes huius rei sunt Jacobus de podio Bernardus de ollesia 

et Guillelmi [...] Signum [...] notari publici Barchinone qui hec scribi fecit et clausit [...] 

anno presenti. 
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1272, novembre,12 o 30.  

Guillem de Bonastre i Bernat Marquès reconeixen tenir una comanda de 22 lliures i 3 

sous, en forma de mercaderies diverses, de mà de Pere de Malla per portar a Barbaria. 

El lucre es repartirà al quart diner.  

ACB 1-6-975.  

Cit. Batlle, La vida y las actividades, p. 334. 

Sit omnibus notum quod nos Guillelmus de Bonastre et Bernardus marchesii confitemur 

et recognoscimus ti Petro de Medalia pellipreio et tuis [...] tua comanda recepisse in 

presenti viatico quod facimus ad partes Barbarie in ligne sub scripti cois in quocumque 

loco dictum lignum portum faciat cam mercadndi· viginta duos libras et tres solidos 

monete barchinone di tercio implicatas in comuniti quod tibi cum postamus in dicto ligno 

quod est de relis lacha panne lino et aliis rebus est constat dictam comune cum dicto ligno 

quingentas libras dicte monete et sic en divisuti in de [...]partibus [...] nos renunciantes 

exceptionis partem non numerate promittius dictum comune illuc vendere bona fide et 

precium implicate sicut melius videanus et recognoscamus in utilibus implicamentis et 

quod te contiget de dictis implicamentis [...] dictorum viginti duorum libras et trium solii 

conuenimus in tuum tuorumque posse reducere [...] dicto viatico sicut deus en salvaverit 

et ce tibi et tuis super predictis fidelis in omnibus et legatis et tradere in tibi rectum 

computum et legale de lucre vere quod deus in hoc comanda dederit deducto prius tuo 

...pirali [...] nos quartam partem et tu tres partes cum tuo capitali quo comandam possimus 

nobiscum portare per mare et terram ubisque in dicto viatico cam mercandii et tibi [...] in 

quocumquorum navi ligno vel barca veniesti ad per... barchinona similer cum uno ex 

nobis [...] comanda [...] ad voluntatem dei et ad tuum redegum et fortunam et pro hiis 

omnibus a nobis tibi bene et legaliter complendis et attendentis obliganus tibi et tuis [...] 

insolidam nos et omnias bona nostra mobilia et imnmobilia renunciantes super hiis ex 

terra faciam nove constitucionis et benefficio duodende actionis ac [...]aii iuri tibi et 

consuctudini conter hoc repugnatibus actum est hoc pridie idus I novembris anno Domini 

M CC LXX secundo. 

Signum Gillelmi de Bonastre signum bernardi marchesi predictorum qui hoc laudamus et 

firmamus testes huius rei sunt Bernardus de Canellis et Arnaldus de Vilardello. Signum 

berengarii lupeti notari publici Barchinone qui hec scribi fecit et clausit die et anno quo 

supra. 
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201 

1272, novembre, 21.  

Jaume I aprova l’atribució del seu ambaixador Ramon Ricard i arrenda l’alfòndec per 

dos anys a Felip De Dénia i Bartomeu de Porta. 

ACA, C., reg. 21, fol. 75-1.  

Cit. Dufourcq, Vers la Mediterranée orientale et l’Afrique, pp. 74-5.  

[...] Jacobus [...] gratia et cetera [...] carta aim qua Raimundus Ricardi [...]vendidit et 

locavit auctoritate nostra vobis Petro de Rogeto et Petro Sabet de Vico pro [...] fundicum 

nostram tunici qui dicti catalanorum cum taberna furno scribaniis butiguis et [...] 

proventibus et aliis nostris iuribus eisdem loci fundici ad denios scilicet annos 

numerandos [...]transactis illis duobis annis et completis pro quos iam dictam fundicum 

vendidearium Philipo de Dénia et Bartholomeu de Porta scripto.. nostro qui ipsidem vobis 

vendideriut ad ipsius pro quod ipsidem tenere debebatur ut dictum est prout [...] 

venditioris et locationis a dicto Raimundo Ricardi vobis frater plenis [...] Jacobus dei 

gratia rex predictes per nos et nostros dictam cartam venditioris et locationis quam dictos 

Raimundo Ricardi nuncius noster vobis Petro de Rogeto et Petro Sabet [...] et vestris fecit 

de dicto fundico ut [...] in ea [...] P. G. Bonastre notario publicum Tunicii laudamus 

concedimus et confirmamus vobis Petro de Rogeto et Petro Sabet iamdictis et vestris· Ita 

videlicet quam vos vel quos volueritis loco vestri habeatis teneatis dictum fundicum 

Tunicii cum omnibus pertinentibus ad ipsidem et ad nos [...] eisdem pro predictos 

duosannos transacto quod predicto ad quod ipsidem vendidiamos Philipo de Dénia et 

Bartholomeo de Porta ut dictum [...]put dictum R. Ricardi ipsidem vel vendidit et locavit 

et in carta predicta quam inde vobis feat plenius [...] meliuset [...] promitenteres nobis 

quod dictum fundicum non vendimus vel dabimus alicui alii pro maiori precio vel minori 

Immo faciemus voset vestros habere et tenere dictum fundicum pro predictos duos annos 

numerandos et completos [...] et pleno et transacto illo [...]proper ipsidem fundicum 

debebatis habere et tenere Philipus et Bartholomeus predicti · et vos [...] tenere debetis ut 

dictumest et non [...] aliqui [...] in super recognoscimus nos habuisse et recepisse a vobis 

de dictis octo mille solidos barchinoneprecii seu locamenti predicti quator mille solidos 

barchinone quos dicto R. Ricardi pro solvistis pro nobis et est sciendum proresidinos 

quatuor mille solidos debetis nobis persolvere iuris in Barchinona in [...] mensis [...] 

primo [...] Datum in Ainana XI kalendas Setembris anno Domini M CC LXX secundo. 
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1272, novembre, 21.  

Jaume I confirma l’atribució de Ricard de la capella de l’alfòndec a Bernat de Canals. 

ACA, C., reg. 21, fol. 75-2.  

Cit. Dufourcq, Vers la Mediterranée orientale et l’Afrique, p. 75.  

[...] que noc Jacobus Dei gratia et cetera per nos et nostros laudamos concedimus et 

confirmamus vobis Bernando de Canalibus capellano capellannia fundici nostri Tunici 

quam Raimundus Ricardi nuncius nostre quem ad regem Tunici misamus dedit et assique 

navit vobis ac domini illa quam [...] eisdem capelle dicti R. Ricardi vobis similiter 

assignavit [...] carta scilicet [...] inde [...] prout in ea plenius [...] ita videlicet per vos